ỦY BAN_NI-IẢN DÂN CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNẸ PHẾ) HỔ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc SƠ XAY DỤNG
Số: 125 /TB-SXD-QLVT Thành phổ Hồ Chi' Minh, ngàyoẵtháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc phù hiệu hết giá trị sứ dụng

Sở Xây đ`L_mg Thành phố Hồ Chí Mịnh nhận được Quyết định của Úy
ban nhân dân Thành phổ Hồ Chí Minh Vệ Xử phạt Vi phạm hành chính trong
lĩnh Vực giao thông đường bộ đổi Với Xe ô tô biển kiểm Soát 50H11254 thuộc
Công ty TNHH Vận tải Dịch vụ Thị công CƠ giới Báo Toản (Quyết định số
2314/QĐ-XPHC ngày 04 tháng 6 năm 2025), Xe ô tô biến kiểln soát

51D47373 thuộc Công ty; Cổ phần Dịch Vụ Đường Sắt Thống Nhất (Quyết
định số 3030/QĐ-XPHC ngàyr 19 tháng 6 năm 2025) và Xe ô tô biền kiểm Soát
38H04494 thuộc Hợp tác Xã Thương mại Văn Lang (Quyết định Số 3015/QĐ-
XPHC ngày 20 tháng 6 năm 2025), kèm theo hình thức Xử phạt bổ Sung tước
quyện Sử dụng phù hiệu của phương tiện Vi phạm.

Căn Cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của
Chính phủ quy định về hoạt động Vận táỉ đường bộ, Sở Xây dựng Thành phố
Hồ Chí Minh thông báo đến các CƠ quan, đơn Vị như Sau:

1. Phù hiệu của Các Xe ô tô biễn kiểm Soát theo phụ lục danh Sách đính
kèm hết giá trị sử dụng kể từ ngày ký Văn bản; đồng thời các đơn vị kinh
doanh Vận tái không được Sử dụng Xe ô tô để kinh doanh Vận tải trong thời
gian bị tước quyền Sứ dụng phù hiệu theo quy định tại điễm b khoản 12 Điệu
23 Nghị định số 158/2024,/NĐ-CP.

2. Giao Phòng Quản lý Vận tải không thực hiện Cấp phù hiệu cho Xe Ô tô
trong thời gian bị tước quyền Sứ dụng phù hiệu theo quy định tại điểm b khoán
9 Điều 23 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP.

3. Nhằm tălìg Cường Công tác quán lý cũng như Xử lý nghiêm, triệt đễ Vi
phạm Vệ quản lý hoạt động Vận tái đường bộ, đảm báo trật tự an toàn giao
thông, Sở Xây dụng Thành phố Hồ Chi Minh đề nghị các lực lượng Chức năng
trong quá trình tuần tra, kiểm tra, kiểm Soát nếu phát hiện phương tiện nêu trên
Vẫn Cố tĩnh Vi phạm trong thời gian Xe Ô tô bị tước quyện Sử dụng phù hiệu thì
Xử lý nghiệm theo quy định.

Sở Xây dựng Thành phổ Hồ Chí Mính đề nghị các cơ quan, đơn Vị quan
tâm phối hợp và hỗ trợ Xử lý./. Mỷ

Noi nhận:
,

KT. GIÁM ĐỐC
- Công an các tính-thành phô; ' ' *

_ Cục Đường bộ VN; PHO GIAM ĐOC
- UBND các phường (Xã);
- Phòng Cánh Sát giao thông;
- Sở XD các tỉnh, thành phổ;
- Sở XD (GĐ, PGĐ khối);
- Cty TNHH VT DV TCCG Bảo Toàn;
- Cty CP DV Đường sắt Thống Nhất;
-HTXTMVănLan; `- `

. website Sở XD TPẵHCM; Bu' Hũa A”
- Lưu: VT, QLVT.KJ1. ÍOG7

ỤJ

Pllụ lục
Danh sách phù hiệu hết giá trị sử dụng

(Kèm theo Ĩĩlông báo Số O2 Ềỗ /TB-SXD-QL I/'Ì' ngày Oẵ tháng 7 năm 2025
của Sở Xây dựng Tĩzành phố Hổ Chí Minh)

Loại
hình

TllÒ'Í bạn tước quyền

STT Biển kiểm soát kình
_ I

sử dụng pllù llìệu Đơn Vị
Sô plìù hiệu l1êt bạn (Ngày tháng nãm) kinh doanh

đoarlll phù biệu ` ` Vận tải
A q . Tư ngay vạn tal

Ngày

Đến ngày
Công ty
TNHH
Vận tài

04/6/2025 04/8/2025 Dịch Vụ
Thi công
CƠ giới
Bảo Toàn

1 50H11254 Xe tái XT7922004391 O7/08,”2025

Cộng gy
Cô phân

7920031343 15/03/2026 19/6/2025 19/8/2025 Dịchvụ
Đường Sắt

2 51D47373 Xe tảí

3 38PI04494 Xe tải

Thống Nhất
Họp tác Xã

`

XT7925017772 24/03/2032 20/6/2025 20/8/2025 Thương mại
\ Văn LangW

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T16:46:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T16:46:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!